



JVS - Projetos e Serviços
Rua Lourival Andrade, 274 - Sala 01 - Bairro Jardim Barbosa - Aracaju, SE - CEP: 48.040-520
E-mail: valentim@jvs.com.br - CNPJ: 31.173.915/0001-22 - Fone: (79) 8913-4115

Contrato: 91/2024 - Período: 21/11/2024 a 31/12/2024
Objeto: REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DO POVOADO SAQUINHO, NO MUNICÍPIO DE MOTA BONITA/SE
Local: POVOADO SAQUINHO, MOTA BONITA/SE, CEP 48.560-000
Cidade: Mota Bonita - Estado: Sergipe

PLANILHA DE MEDIÇÃO Nº 02

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANTIDADES					PREÇO UNITÁRIO	VALORES R\$					Medição Anual (%)	Medição Total (%)
			CONTRATO	ACUM. ANTERIOR	ACUM. DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	Saldo a Medir		CONTRATO	ACUM. ANTERIOR	DO PERÍODO	ACUM. ATUAL	Saldo a Medir		
01	SERVIÇOS PRELIMINARES								3.753,26	3.753,26	-	3.753,26	-	0,00%	100,00%
01.001	Gratuito (gratuito) m³, traço 1:2:2,5:0,3 (em massa seca de cimento/ areia grossa/ brita 0/ ativo) - preparo mecânico com betoneira 400 l, até 09/2021	m³	6,42	6,42		6,42	-	584,62	3.753,26	3.753,26		3.753,26	-	0,00%	100,00%
02	PAVIMENTAÇÃO								57.267,02	17.872,53	39.394,49	57.267,02	-	64,79%	100,00%
02.001	Piso alta resistência, cor cinza, esp=10cm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado.	m²	604,21	604,21	604,21	604,21	-	65,20	39.394,49	39.394,49		39.394,49	-	100,00%	100,00%
02.002	Revestimento argamassa de regularização	m²	604,21	604,21	604,21	604,21	-	29,58	17.872,53	17.872,53		17.872,53	-	100,00%	100,00%
03	PINTURA								18.680,00	18.680,00	-	18.680,00	-	100,00%	100,00%
03.001	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte poliuretano, RENNER RETHANE FLY 653, bi-componente ou similar - R1	m²	381,00		381,00	381,00	-	18,65	7.105,65		7.105,65	7.105,65	-	100,00%	100,00%
03.002	Pintura para exteriores, sobre paredes com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta para laterais convencionais para exteriores	m²	328,10		328,10	328,10	-	27,40	8.989,94		8.989,94	8.989,94	-	100,00%	100,00%
03.003	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM BORRACHA CLORADA, E = 5 CM, APLICAÇÃO MANUAL, AF_05/2021	m	224,00		224,00	224,00	-	11,54	2.584,41		2.584,41	2.584,41	-	100,00%	100,00%
04	ALAMBRADO								23.799,72	16.369,85	7.429,87	23.799,72	-	31,27%	100,00%
04.001	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2" (50MM), INCLUSIVE CONEXÕES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	27,00	27,00		27,00	-	207,56	5.604,12	5.604,12		5.604,12	-	0,00%	100,00%
04.002	Alumbrado com tela de arame galvanizado fio 12 BWS, malha 2", sem revestimento, fixada com tubos de aço galvanizado 2", formando quadros de 2,00 x 2,00 m, exceto mureta	m²	60,00	35,50	24,50	60,00	-	303,26	18.195,80	10.765,73	7.429,87	18.195,80	-	40,83%	100,00%
TOTAL									103.590,00	37.995,64	65.594,36	103.590,00		63,28%	100,00%

Valor da medição: R\$ 65.594,36 (SESSENTA E CINCO MIL, QUINHENTOS E QUATRO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).

Mota Bonita/SE, 08 de Janeiro de 2025

Atesto que executei os serviços acima

José Valentim de Sá
Eng. CIVIL - CREA 27001480-4

Assinatura e Carimbo do Responsável Técnico da Contratação

Atesto que os serviços acima foram executados

Brendel da Costa Souza
Engenheiro Civil
CREA-SE 271725546-0

Assinatura e Carimbo do Fiscal da Obra